
 

MĚSTO KOSTELEC NA HANÉ 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané 

 
Obecně závazná vyhláška 

o zákazu požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek 
na veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo města Kostelce na Hané se na svém zasedání dne 26. 6. 2024 usnesením                  

č. UZ 11/6.2/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Cílem této obecně závazné vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

2. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz konzumace alkoholických nápojů a 

užívání omamných a psychotropních látek na vymezených plochách veřejného prostranství, 

neboť se jedná o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být 

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.  

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

1. Veřejným prostranství jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 

další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 

ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1 

2. Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.2 

3. Za konzumaci alkoholických nápojů se považuje nejen požívání alkoholických nápojů, ale i 

zdržování se s otevřenou lahví nebo jinou nádobou obsahující alkoholický nápoj na 

vymezeném veřejném prostranství. 

Čl. 3 

Vymezení zákazu požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek 

1. Zakazuje se požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek na vymezených 

plochách veřejného prostranství na území města Kostelce na Hané. 

2. Konkrétní specifikace vymezených ploch veřejného prostranství se zákazem požívání 

alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek na veřejném prostranství je uvedena v 

přílohách č. 1, 2, 3, které jsou nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky. 

 

 

 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 

pozdějších předpisů. 



Čl. 4 

Veřejná prostranství a akce, na něž se nevztahuje zákaz požívání alkoholu 

Ze zákazu požívání alkoholu na vymezených místech veřejného prostranství jsou vyjmuty: 

a) zahrádky a předzahrádky zařízení poskytujících hostinskou činnost, a to po dobu jejich 

provozu, 

b) Velikonoční pondělí, Kostelecké hody (poslední neděle v srpnu), tradiční „Mikulášská 

nadílka“ (začátek prosince), dny 31. prosince a 1. ledna. 

 
Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Kostelec na Hané č. 

4/2020, o zákazu požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek na veřejném 

prostranství, ze dne 14. 12. 2020. 

Čl. 6 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

                Ing. Filip Štrunc                                                 Ladislav Hynek 

                 místostarosta          starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

k Obecně závazné vyhlášce o zákazu požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních 

látek na veřejném prostranství 

Specifikace veřejných prostranství na území města, na kterých se zakazuje požívání alkoholu a 

jiných omamných a psychotropních látek 

Náměstí a ulice: 

o Jakubské náměstí 

o Tyršova 

o Rynk 

o Bož. Němcové 

 

Veřejná zeleň: 

o park Petra Bezruče a okolí v okruhu 10 m (1) 

 

Další prostory:  

o okolí Městského úřadu Kostelec na Hané v okruhu 100 m (2) 

o okolí Základní školy a mateřské školy Kostelec na Hané v okruhu 100 m (3) 

o autobusové zastávky a okolí v okruhu 50 m (4) 

o novinové stánky a okolí v okruhu 50 m (5) 

o prostranství u sokolovny v okruhu 100 m (6) 

o prostranství u domova pro seniory v okolí 100 m (7) 

o sportovní areál u základní školy a okolí v okruhu 50 m (8) 

o okolí hřbitova v okruhu 50 m (9) 

o prostranství za bytovými domy č.p. 777, 778 a 779 na ulici Sportovní (10) 

o prostranství za fotbalovým hřištěm „u Olivy“ parc.č. 4580 v k.ú. Kostelec na Hané 

(11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 


